



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2022 года

№ 465-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. В пункте 8 раздела 6 приложения № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1) абзацы пятый, тридцать четвертый, тридцать девятый, пятидесятый, пятьдесят второй, пятьдесят третий, шестьдесят первый, восемьдесят пятый, девяносто восьмой, сто пятый, сто седьмой исключить;

2) в абзаце сто восьмом цифры «754 564 907,10» заменить цифрами «757 232 356,64»;

3) в абзаце сто одиннадцатом точку заменить точкой с запятой;

4) после абзаца сто одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП с. Шипицыно Большереченского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 170);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП деревни Карташово Муромцевского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 171);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП с. Бобринка Нововаршавского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 172);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП пос. Бельдеж № 12 Полтавского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 173);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП с. Калинино Русско-Полянского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 174);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП с. Новосанжаровка Русско-Полянского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 175);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП с. Бородинка Тевризского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 176);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Победа Нововаршавского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 177);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Целинное Русско-Полянского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 178);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Южно-Подольск Черлакского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 179);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Таловское Шербакульского муниципального района Омской области, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 180).»;

5) в абзацах сто четырнадцатом, сто двадцать втором цифры «60 – 166» заменить цифрами «60 – 62, 63.1 – 90, 92 – 95, 97 – 105.1, 107, 110 – 115.1, 118 – 141, 143 – 155, 157 – 162, 164, 166»;

6) в абзаце сто тридцать восьмом цифры «60 – 165» заменить цифрами «60 – 62, 63.1 – 90, 92 – 95, 97 – 105.1, 107, 110 – 115.1, 118 – 141, 143 – 155, 157 – 162, 164, 166»;

7) в абзаце сто сорок восьмом точку заменить точкой с запятой;

8) после абзаца сто сорок восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций ФАП (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 170 – 176 и определяется как количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций ФАП.

Исходные данные: данные бюджетного учреждения Омской области «Омскоблстройзаказчик»;

- количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций врачебных амбулаторий (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 177 – 180 и определяется как количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций врачебных амбулаторий.

Исходные данные: данные бюджетного учреждения Омской области «Омскоблстройзаказчик».».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes. The signature is positioned to the right of the official title and to the left of the printed name.

А.Л. Бурков

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области  
«Развитие здравоохранения Омской области»

В разделе «Цель подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы «Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области»:

- 1) в строке 2.1:
  - цифры «4 934 587 461,82» заменить цифрами «4 964 587 461,82»;
  - цифры «296 098 715,26» заменить цифрами «326 098 715,26»;
  - цифры «4 293 058 761,82» заменить цифрами «4 323 058 761,82»;
- 2) в строке 2.1.5:
  - цифры «1 103 344 868,64» заменить цифрами «1 133 344 868,64»;
  - цифры «215 352 733,39» заменить цифрами «245 352 733,39»;
- 3) в строке 2.7:
  - цифры «8 459 024 511,14» заменить цифрами «8 429 024 511,14»;
  - цифры «2 279 988 452,30» заменить цифрами «2 249 988 452,30»;
  - цифры «2 415 831 011,14» заменить цифрами «2 385 831 011,14»;
  - цифры «810 372 052,30» заменить цифрами «780 372 052,30»;
- 4) в строке 2.7.1:
  - цифры «1 165 225 475,03» заменить цифрами «1 054 531 698,56»;
  - цифры «707 819 872,59» заменить цифрами «611 888 143,92»;
  - цифры «283 478 901,44» заменить цифрами «268 716 853,64»;
  - цифры «487 759 975,03» заменить цифрами «444 859 425,51»;
  - цифры «304 478 772,59» заменить цифрами «266 235 220,64»;
  - цифры «91 973 301,44» заменить цифрами «87 316 303,87»;
  - цифры «677 465 500,00» заменить цифрами «609 672 273,05»;
  - цифры «403 341 100,00» заменить цифрами «345 652 923,28»;
  - цифры «191 505 600,00» заменить цифрами «181 400 549,77»;
  - цифры «267 559 370,33» заменить цифрами «240 576 227,12»;
  - цифры «220 282 427,47» заменить цифрами «194 068 278,52»;
  - цифры «14 610 890,94» заменить цифрами «13 841 896,68»;
- 5) строки 2.7.1.4, 2.7.1.32, 2.7.1.37, 2.7.1.47, 2.7.1.49, 2.7.1.50, 2.7.1.57 исключить;
- 6) в строке 2.7.2:
  - цифры «1 916 518 127,65» заменить цифрами «1 776 506 590,01»;
  - цифры «762 930 041,88» заменить цифрами «622 918 504,24»;
  - цифры «972 292 727,65» заменить цифрами «927 898 834,53»;
  - цифры «252 426 941,88» заменить цифрами «208 033 048,76»;
  - цифры «944 225 400,00» заменить цифрами «848 607 755,48»;
  - цифры «510 503 100,00» заменить цифрами «414 885 455,48»;
  - цифры «235 790 457,45» заменить цифрами «210 573 139,13»;
  - цифры «154 445 870,03» заменить цифрами «129 228 551,71»;
- 7) строки 2.7.2.16, 2.7.2.30, 2.7.2.37, 2.7.2.39 исключить;



